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Prefeitura Municipal de Sertaozinho
Secretaria de Finangas
Departamento de Contabilidade

Decreto excesso n°

0109/2025 Em, 30 de Dezembro de 2025.

DISPOE SOBRE A ABERTURA DE

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E

DA OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SERTAOZINHO, no uso de suas

atribuigdes legais e de conformidade com o que dispde a Lei n® 0522, de 26 de dezembro de 2025.

Art. 1° - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de RS 14.294,00 (Quatorze Mil
e Duzentos e Noventa e Quatro Reais) destinado ao refor¢o de dotagdes no Orgamento vigente,

como Sseguc:

00.202 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
04 122 1003 2006 Manutencao das Atividades da Secretaria de Administragao

0000012  3390.39 99 15000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURIDICA
Total da A¢ao

_ Total da Unidade Or¢amentaria
00.204 SECRETARIA DE ACAO SOCIAL E CIDADANIA
08 122 1003 2013 Manutencao das Atividades da Secretaria de Assisténcia Social

0000070  3390.39 99 15000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURIDICA
Total da A¢ao

Total gla Unidade Or¢amentaria
00.205 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10 122 1003 2011 Manuten¢do das Atividades do Fundo Municipal de Saude

0000118  3390.39 99 15001002 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURIDICA
Total da A¢ao

Total da Unidade Or¢amentaria
00.206 SECRETARIA DE EDUCACAO
12 361 1003 2010 Manutengdo das Atividades da Secretaria de Educacao

0000245  3390.39 99 15001001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURIDICA
Total da Agao
12 361 2004 2022 Manuten¢do do Ensino Fundamental

0000224  3390.36 99 15001001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

PESSOA FISICA
Total da A¢ao

Total da Unidade Orgamentaria
00.209 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

6.650,00
6.650,00
6.650,00
600,00
600,00
600,00
625,00
625,00
625,00
625,00
625,00
4.000,00

4.000,00
4.625,00
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Secretaria de Finangas

Departamento de Contabilidade
27 122 1003 2012 Manuten¢do das Atividades da Secretaria de Esporte e Lazer

0000384  3390.39 99 15000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 1.794,00
PESSOA JURIDICA

Total da A¢ao 1.794,00

Total da Unidade Orgamentaria 1.794,00

Total de Suplementacoes 14.294,00

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste
Decreto excesso 0 Excesso de Arrecadagdo, apurado até o més do exercicio na forma do artigo 43,
inciso III, da Lei Federal n® 4.320/64, no valor de R$ 14.294,00 (Quatorze Mil e Duzentos e
Noventa e Quatro Reais).

Art. 3° - Este Decreto excesso entra em vigor nesta data, revogando-se as disposi¢des em contrario.
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RONALDO NOGUEIRA
VIEIRA
Prefeito
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