



**Prefeitura Municipal de Sertãozinho**  
Secretaria de Finanças  
Departamento de Contabilidade

**Decreto excesso nº  
0109/2025**

**Em, 30 de Dezembro de 2025.**

**DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE  
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E  
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTAOZINHO, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0522, de 26 de dezembro de 2025.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R\$ 14.294,00 (Quatorze Mil e Duzentos e Noventa e Quatro Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

**00.202 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

04 122 1003 2006	Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração	
0000012 3390.39 99	15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	6.650,00
	Total da Ação	6.650,00
	Total da Unidade Orçamentária	6.650,00

**00.204 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA**

08 122 1003 2013	Manutenção das Atividades da Secretaria de Assistência Social	
0000070 3390.39 99	15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	600,00
	Total da Ação	600,00
	Total da Unidade Orçamentária	600,00

**00.205 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

10 122 1003 2011	Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde	
0000118 3390.39 99	15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	625,00
	Total da Ação	625,00
	Total da Unidade Orçamentária	625,00

**00.206 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

12 361 1003 2010	Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação	
0000245 3390.39 99	15001001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	625,00
	Total da Ação	625,00
12 361 2004 2022	Manutenção do Ensino Fundamental	
0000224 3390.36 99	15001001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	4.000,00
	Total da Ação	4.000,00
	Total da Unidade Orçamentária	4.625,00

**00.209 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER**



## Prefeitura Municipal de Sertãozinho

Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

27	122	1003	2012	Manutenção das Atividades da Secretaria de Esporte e Lazer	
0000384	3390.39	99	15000000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1.794,00
				Total da Ação	1.794,00
				Total da Unidade Orçamentária	1.794,00
				<b>Total de Suplementações</b>	<b>14.294,00</b>

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto excesso o Excesso de Arrecadação, apurado até o mês do exercício na forma do artigo 43, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, no valor de R\$ 14.294,00 (Quatorze Mil e Duzentos e Noventa e Quatro Reais).

Art. 3º - Este Decreto excesso entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

RONALDO NOGUEIRA  
VIEIRA  
Prefeito